
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº 27                                                                                                                LA PLATA, lunes 18 de marzo de 2002 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
* DESTACAMENTO VILLALONGA, SU ELEVACIÓN AL RANGO DE SUBCOMISARIA. 
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (≥≥≥≥ ) 
* SUPLEMENTO DE  CAPTURAS FUGADOS DEPENDENCIAS POLICIALES. (≥≥≥≥ ) 
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (≥≥≥≥ ) 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

 
LA PLATA, 7 de marzo de 2002. 

 
VISTO el expediente 21.100-031.584/02,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que a iniciativa de las autoridades comunales del Partido de 

Carmen de Patagones se propicia elevar de categoría el Destacamento Policial  Villalonga con asiento en ese distrito. 
 
Que la Superintendencia General de Policía, a través de sus 

elementos asesores, avala la iniciativa;  
 
Que desde la óptica orgánico–funcional no existen objeciones 

que formular; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR EL ART. 12º 

DE LA LEY 12.155 
 

RESUELVE: 
 

 
Artículo 1º: ELEVAR al rango de SUBCOMISARIA el actual Destacamento VILLALONGA, a depender orgánica y 
funcionalmente de la Comisaría de Carmen de Patagones, ámbito operacional de la Jefatura Departamental Bahía  
Blanca. 
 
Artículo 2º: La dependencia citada en le art. 1ro. continuará cumpliendo sus funciones en el inmueble sito en calle 29 
de Mayo e Hipólito Irigoyen de la Localidad de Villalonga, manteniendo el área de responsabilidad asignado hasta la 
fecha. 
 
 



 

 

Artículo 3º: Regístrese, tome razón la Superintendencia General de Policía para su publicación y cumplimiento. Fecho, 
archívese por tiempo indefinido. 
 
Expediente: 031.584/02 
Resolución: 298. 

Dr. LUIS ESTEBAN GENOUD 
                  Ministro de Justicia y Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
 

 
 
 
 

 
 

  

   SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70 a 1,75, peso 80 kgs., cutis moreno, cabello oscuro, ojos oscuros. 
Ordenarla Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 121.456, caratulada “ROBO CON 
ARMA”. Vma. MARIANNI MARIO DANTE. Causa N° 121.456/02.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,90, cutis oscuro, cabello negro, ojos negros. Ordenarla Sra. Agte. Fiscal 
Dra. Rosalía Sanchez de la Fiscalía de Cámaras de La Plata. Causa N° 114.378, caratulada “BELLINI MABEL 
EDITH S/ DENUNCIA”. Causa N° 114.378/01.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

   SUPLEMENTO DE CAPTURAS FUGADOS 
DEPENDENCIAS POLICIALES 

 
 
 
 
1.- RUARTE LUIS ANIBAL (a) “EL FLACO”: Clase 1974, D.N.I. 23.721.114, hijo de Juan Antonio y de Gladys 
Cristina Zuniga, último domicilio calle 126 e/65 y 66 de la La Plata. Detenido por el delito de ROBO CALIFICADO 
a disposición del Dr. Atencio y Dr. Violini ambos del Dpto. Jud. La Plata. Solicitarla Jefatura Departamental La 
Plata. Motivo EVASIÓN, PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD Y LESIONES DE LA COMISARIA ENSENADA 3ra. 
(EL DIQUE). Registrada en la fecha 13 de marzo de 2002.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 
2.- REQUENA ALBERTO JOSÉ LUIS: Clase 1981, D.N.I. 28.992.500, hijo de Pedro Abel Quintana y de Nélida 
Requena. Cutis trigueño, altura 1,75; y ojos negro. Ultimo domicilio calle 38 e/ 132 y 133 del Barrio San Carlos. Detenido 
por el delito de VIOLACIÓN DDO. Y HOMICILIO a disposición del Juez Dr. Federico Atencio del Dpto. Jud. La Plata. 
Solicitarla Jefatura Departamental La Plata. Motivo EVASIÓN, PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD Y LESIONES 
DE LA COMISARÍA ENSENADA 3RA. (EL DIQUE). Registrada en la fecha 13 de marzo de 2002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- MARTINEZ MAURO ALBERTO o QUINTANA MIGUEL ANGEL (a) “BETO”: Clase 1953. D.N.I. 11.343.142. Hijo de 
Segura Ernesto (f) y Martínez Elsa Iris. Cutis trigueño, estatura 1,74, ojos marrones y naríz recta. Ultimo domicilio calle 
126 e/ 39 y 40 de Punta Lara. Detenido por el delito de ROBO CALIFICADO a disposición del Juzgado del Dr. Atencio 
del Dpto. Jud. La Plata. Motivo EVASIÓN, PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD Y LESIONES DE LA COMISARÍA 
ENSENADA 3RA. (EL DIQUE). Registrada en la fecha 13 de marzo de 2002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
  

   SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 

 
 
 
1.- FORD ALEJANDRO: Causa N° 117.186, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de una yegua zaina 
de unos 15 años de edad, con marca. Ordenarla Sra. Adjunto de Agente Fiscal Dra. Patricia Raninqueo de la 
Fiscalía de Cámaras de La Plata. Causa N° 117.186/01.- 

 

 
 
 
 
 

 
 

___________________________ 
 
 
 

 
 
 

 
AMADEO ANTONIO D’ANGELO 

Comisario  General 
Superintendente General de Policía 

 
   Prof. RAUL MARCELO CHEVES 

                          Comisario Inspector 
                           Secretario General 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (≥ ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-6- 


